南京邮电大学工会委员会

校工发〔2011〕3号

关于举办庆“三八”排舞比赛的通知
各分工会：

为了庆祝2011年“三八”国际劳动妇女节，进一步贯彻落实《全民健身条例》，提高我校教职工的身体素质，更好地推动教职工文化体育活动向着时尚、科学、阳光、健康方向深入发展，校工会将举办2011年庆“三八”排舞比赛。
“排舞是以一段完整的歌曲或音乐为伴奏，以国际流行的多元化操舞动作为舞码元素，编者按照一定规律编好的一套完整的动作，是高度兼容各种风格的一项全球化的、新型时尚的大众健身运动。它以有氧运动为基础，以身体练习和多变的步伐为基本手段，使练习者达到舒缓压力、调节身心状态、塑造形体以及增强身体协调性等，从而提高自身的健康素质”。以上是国家体育总局对排舞的定义。排舞源于上世纪70年代美国西部的乡村舞蹈，英文Linedance，从字面上理解就是一种排成一排排跳的舞蹈。作为国际性的健身舞蹈，它已风靡世界，受到不同国籍、性别及年龄的人们的参与和喜爱，已成为一种“国际健身语言”。它不受场地、人数的限制，几乎人人都能参与，有一块空地和音响即可马上跳。它不仅适合日常健身、工间操等运动，又可作为表演和比赛活动，非常适合教职工文体活动的新需求。因此排舞已成为了国家体育总局在全国推广的一项新型全民健身项目。

本次比赛的具体事项通知如下：

一、参赛办法：以分工会为单位组成参赛队伍，男女不限，每支参赛队伍一般不少于20人，总人数不足50人的分工会参赛人数不少于10人。

二、比赛时间：2011年3月25日下午2：00（星期五）。

三、比赛地点：仙林校区大学生活动中心。
四、奖项设置：本次比赛设特等奖1名、一等奖 4名、二等奖 6 名、三等奖若干。
五、比赛要求：
1、比赛曲目自选，自备音乐光盘。比赛时间不超过6分钟。

2、在不改变排舞原编码基本风格、基本舞步和音乐节奏的前提下，可以对其前奏、上肢动作、队形以及入退场等进行改编。允许拿轻型道具。

3、请各分工会认真组织，积极参与。于2011年3月18日前，将参赛曲目发送至gonghui@njupt.edu.cn,并安排人员于3月22下午2:30到校工会抽签，以决定出场顺序。
 联系电话：85866365
南京邮电大学工会

二O一一年一月五日

1
— 1 —